

---

# ***Videbæk Bogtrykkeri A/S***

Falkevej 4, 6920 Videbæk

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 25 80 25 78

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 24/1 2017

Tommy Eriksen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Noter, regnskabspraksis 15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Videbæk Bogtrykkeri A/S Falkevej 4 6920 Videbæk  Telefon: 97 17 11 22  CVR-nr.: 25 80 25 78 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing - Skjern
<b>Bestyrelse</b>	Jette Clausen, formand Tommy Eriksen Mads Daniel Lindbjerg Kristensen
<b>Direktion</b>	Tommy Eriksen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Johansen & Bliddal ApS Bredgade 20 6920 Videbæk
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6920 Videbæk

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	9.356	8.920	9.016	9.708	9.782
Resultat før finansielle poster	1.952	1.579	2.015	2.455	2.628
Årets resultat	1.552	1.170	1.504	1.823	1.952
<b>Balance</b>					
Balancesum	5.740	5.686	5.418	5.477	5.618
Egenkapital	3.137	2.184	2.514	1.010	1.037
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	34,0%	27,8%	37,2%	44,8%	46,8%
Soliditetsgrad	54,7%	38,4%	46,4%	18,4%	18,5%
Forrentning af egenkapital	58,3%	49,8%	85,4%	178,1%	127,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive grafisk kommunikationsvirksomhed samt udgivelse af distriktsaviser.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.551.856, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 3.136.774.

Selskabet er med virkning fra 1. januar 2016 fusioneret med A. Rasmussens Bogtrykkeri ApS ved nytegning af aktiekapital med nom. DKK 1.000. Fusionen har påvirket egenkapitalen positivt med DKK 500.761.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.355.999</b>	<b>8.920.123</b>
Personaleomkostninger	1	-7.057.073	-6.977.698
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-346.954	-363.226
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.951.972</b>	<b>1.579.199</b>
Finansielle indtægter		72.528	15.709
Finansielle omkostninger		-22.222	-44.807
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.002.278</b>	<b>1.550.101</b>
Skat af årets resultat	3	-450.422	-380.123
<b>Årets resultat</b>		<b>1.551.856</b>	<b>1.169.978</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		0	0
Foreslået udbytte		2.100.000	1.100.000
Overført resultat		-548.144	69.978
		<b>1.551.856</b>	<b>1.169.978</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner		87.561	218.903
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		318.393	534.006
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>405.954</b>	<b>752.909</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>405.954</b>	<b>752.909</b>
Råvarer og hjælpematerialer		10.000	10.000
Færdigvarer og handelsvarer		63.588	77.535
<b>Varebeholdninger</b>		<b>73.588</b>	<b>87.535</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.057.299	3.607.869
Igangværende arbejder		239.600	423.800
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	244.291
Andre tilgodehavender		79.237	105.825
Udskudt skatteaktiv	5	192.000	150.000
Periodeafgrænsningsposter		125.338	129.847
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.693.474</b>	<b>4.661.632</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>42.642</b>	<b>13.788</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.524.361</b>	<b>170.142</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.334.065</b>	<b>4.933.097</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.740.019</b>	<b>5.686.006</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		1.001.000	1.000.000
Overført resultat		35.774	84.157
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.100.000	1.100.000
<b>Egenkapital</b>		<b>3.136.774</b>	<b>2.184.157</b>
Kreditinstitutter		0	641.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser		890.945	1.022.635
Gæld til tilknyttede virksomheder		177.544	339.884
Anden gæld		1.534.756	1.498.078
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>2.603.245</b>	<b>3.501.849</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.603.245</b>	<b>3.501.849</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.740.019</b>	<b>5.686.006</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	84.157	1.100.000	2.184.157
Nettoeffekt som følge af fusion	1.000	499.761	0	500.761
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets resultat	0	-548.144	2.100.000	1.551.856
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.001.000</b>	<b>35.774</b>	<b>2.100.000</b>	<b>3.136.774</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.391.771	6.393.248
Pensioner	517.796	465.283
Andre omkostninger til social sikring	147.506	119.167
	<u><b>7.057.073</b></u>	<u><b>6.977.698</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>18</b></u>	<u><b>17</b></u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	11.485
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	346.954	351.741
	<u><b>346.954</b></u>	<u><b>363.226</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	466.422	428.123
Årets udskudte skat	-16.000	-48.000
	<u><b>450.422</b></u>	<u><b>380.123</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.334.789	2.883.728	298.169
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	361.327	60.000	0
Kostpris 31. december	<u>1.696.116</u>	<u>2.943.728</u>	<u>298.169</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.115.886	2.349.723	298.169
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	361.327	60.000	0
Årets afskrivninger	<u>131.342</u>	<u>215.612</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.608.555</u>	<u>2.625.335</u>	<u>298.169</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>87.561</u></b>	<b><u>318.393</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>3-8 år</u>	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

## 5 Udskudt skatteaktiv

	2016 DKK	2015 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	-115.000	-115.000
Materielle anlægsaktiver	-49.000	-4.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-28.000	-31.000
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>192.000</u>	<u>150.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	<u>192.000</u>	<u>150.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>192.000</u></b>	<b><u>150.000</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
<b>6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	88.788	105.276
Mellem 1 og 5 år	22.197	131.595
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>110.985</u></b>	<b><u>236.871</u></b>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har en huslejekontrakt på adressen i Videbæk. Den årlige lejeforpligtelse udgør TDKK 240. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har en huslejekontrakt på adressen i Ringkøbing. Den årlige lejeforpligtelse udgør TDKK 132. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel.

## 7 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

VBT Holding, Videbæk ApS - Falkevej 4, 6920 Videbæk



# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Videbæk Bogtrykkeri A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttofortjenesten er en sammendrag af nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

## Noter, regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med det danske moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3 - 8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

# Noter, regnskabspraksis

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

## Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger vil overstige de samlede indtægter, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

## Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

# Noter, regnskabspraksis

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$